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Yttrande över remiss av förslag om mål för en 
effektiv energianvändning  
Er beteckning: KN2025/02031 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Hallands län (Länsstyrelsen) avstyrker förslaget då 
målet inte tillräckligt tydligt styr mot EU:s direktiv om 
energieffektivitet. Vidare noterar Länsstyrelsen att det finns en 
motsättning mellan vad som önskas uppnås genom det föreslagna 
målet och en ökad användning av kärnkraft och vätgas. 

Allmänna synpunkter 
Målet styr inte mot EU:s direktiv om energieffektivitet 
Länsstyrelsen avstyrker förslaget då målet inte tillräckligt tydligt 
styr mot EU:s direktiv om energieffektivitet, vilket har en kvantitativ 
ram för primär och slutlig energianvändningen inom EU. Samtidigt 
menar Länsstyrelsen att det föreslagna målet harmonierar med 
Sveriges övriga energipolitiska mål. Det förslagna målet bör därför 
kompletteras med ett kvantitativt och tidsatt mål som relaterar både 
till Sveriges totala energianvändning och till tillförd energimängd.  

Bättre att fokusera på totala energikostnader än energipriser 
Energipolitiska mål bör fokusera på att de totala energikostnaderna 
ska vara konkurrenskraftiga, snarare än att just energipriserna ska 
vara konkurrenskraftiga. 

Det finns en motsättning mellan resurseffektivitet och ökad 
användning av kärnkraft och vätgas 
Regeringen framhåller att nuvarande mål inte möjliggör 
konkurrensneutralitet, eftersom anläggningar med termiska 
förluster missgynnas. Länsstyrelsen ser också fördelar med att 
möjliggöra ny produktion av kärnkraft, biogas och vätgas, då dessa 
tekniker bidrar med nyttor i energisystemet. Samtidigt noterar 
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Länsstyrelsen att det finns en motsättning mellan å ena sidan det 
nya målet, där ett resurseffektivt energisystem, effektiv 
energianvändning och konkurrenskraftiga priser önskas, och å andra 
sidan ökad användning av kärnkraft och vätgas. Detta eftersom 
kärnkraft och vätgas, liksom förbränningsmotorer, är exempel på 
ineffektiv teknik med stora energiförluster som sällan tillvaratas. 
Länsstyrelsen vill därför påtala att de förnybara kraftslagen är helt 
överlägsna andra kraftslag och andra energibärare när det gäller 
effektiv energianvändning. Produktionskostnaderna för el från 
solkraft, land- och havsbaserad vindkraft är dessutom markant lägre 
än kostnaderna för kärnkraft. 

Indikatorer välkomnas 
Länsstyrelsen är positiv till att Energimyndigheten ges i uppdrag att 
följa upp det nya målet och att ta fram förslag på indikatorer för 
mätning av utveckling och framsteg. Länsstyrelsen är mycket positiv 
till att indikatorerna ska kunna mäta utvecklingen avseende 
energieffektivisering, utjämning av effekttoppar, efterfråge-
flexibilitet och energilagring. Länsstyrelsen vill även påtala att det 
vore önskvärt att vissa av indikatorerna redovisas på regional och 
kanske även kommunal nivå. Vid framtagande av indikatorer bör 
sakkunniga myndigheter involveras, däribland länsstyrelserna. 

Mål och indikatorer måste kompletteras med incitament 
Avslutningsvis vill Länsstyrelsen påtala att mål och indikatorer är 
viktigt, men att dessa måste kompletteras med skarpa styrmedel 
som styr mot storskalig elektrifiering av bland annat industri och 
transporter, och som främjar en mer effektiv energianvändning i 
bygg- och fastighetssektorn. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Anders Thornberg med energi- 
och klimatsamordnare Patrik Ekheimer som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också länsråd Claes Lindgren och 
enhetschef Cecilia Engström medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namn-
underskrift 
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